
 

Página 1 de 1 
 

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE  01(UMA) PLATAFORMA 
DE ACESSIBILIDADE (ELEVADOR HIDRÁULICO) PARA A SECCIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO DO 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0061/2016 – CRT Nº 0009/2017 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF–SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei 
n° 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 
487, Jardim América, CEP 05409-001, São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson, 
brasileiro, casado, farmacêutico, portador da Cédula de Identidade RG n° 9.436.572 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 
110.169.628-19 e no CRF-SP sob n° 13.573, e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, brasileira, divorciada, 
farmacêutica, portadora da Cédula de Identidade RG n° 19.605.713-9 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 268.415.208-07 
e no CRF-SP sob n° 25.937, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa 
ELEVADORES VILLARTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.222.401/0001-15, com sede na Rua dos Estudantes, 382, 
Liberdade, CEP 01505-000, São Paulo/SP, neste ato representada por seu procurador, Sr.Wagner Alexandre de Souza,  
portador da Cédula de Identidade RG nº 19.270.940-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 137.829.718-09, residente e domiciliado 
na Av. José Bonifácio, 1.391. bloco A1, apartamento  151, Jardim  Flamboyant, CEP 13091-140, São Paulo/SP, a seguir 
denominada simplesmente CONTRATADA, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO acima 
mencionado, para o fim de: 
 

1.1. Alterar cláusula nona, item 9.1.2, prorrogando em 12 meses o prazo de vigência e execução do contrato 
administrativo em epígrafe, passando a viger do período de 18 de junho de 2022 a 18 de junho de 2023. 
 

1.2. Fica resguardado o direito ao reajuste mencionado na Cláusula décima segunda, item 12.1, que será 
realizado oportunamente por apostila, quando da publicação do respectivo índice. 

 
1.3. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas. 
 
1.4. E por estarem certos e ajustados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

 
São Paulo, 25 de março de 2022. 

 
Pelo CONTRATANTE: 

  
Pela CONTRATADA: 

 
 

  

Dr. Marcelo Polacow Bisson 
Presidente 

 Sr. Wagner Alexandre de Souza  
Procurador 

 
 
 

  

Dra. Danyelle Cristine Marini  
Diretora Tesoureira 

 

  

Testemunha:  Testemunha: 
 
Nome: 

   
Nome: 

 

 
Assinatura:   

   
Assinatura: 

 

 

ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR: 

 
Alexandre Augusto Maia 

Departamento de Licitações e 
Contratos 

 
 

 
Alexandre Picorallo Medeiros 

Depto. de Suprimentos Patrimônio e Serviços 
 

  
Dr(a). Simone Aparecida Delatorre 

OAB/SP 163.674 
Consultoria Jurídica 

 

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya

Assinado eletronicamente Simone D

Wagner S

Andrea G

Andrea Jorge Gato

Marcelo B

Danyelle M

E
sc

an
ei

e 
a 

im
ag

em
 p

ar
a 

ve
ri

fi
ca

r 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h 
S

H
A

25
6 

do
 P

D
F 

o
ri

gi
na

l #
7b

ad
84

a0
a8

34
b5

e9
29

7c
6b

99
34

09
32

d7
fe

5e
18

de
30

52
57

8e
76

a2
2f

d5
45

c3
1a

41
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/6

e2
b9

9a
80

a7
4e

38
23

de
3e

7b
58

9d
f1

43
e7

ab
4e

fb
ff

b7
e4

df
91



Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 01 abr 2022 às 09:37:17
Identificação: #6e2b99a80a74e3823de3e7b589df143e7ab4efbffb7e4df91

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Alexandre Maia Elizabeth Adaniya
166.518.448-57 CRF-SP

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Simone D
Alexandre Medeiros Simone Delatorre

206.262.438-74 113.877.668-80
Signatário Signatário

Wagner S Andrea G
Wagner Souza Andrea Gato

137.829.718-09 225.593.988-69
Signatário Signatário

Marcelo B Danyelle M
Marcelo Bisson Danyelle Marini
110.169.628-19 268.415.208-07

Signatário Signatário

HISTÓRICO

25 mar 2022

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7bad84a0a834b5e9297c6b99340932d7fe5e18de3052578e76a22fd545c31a41

https://valida.ae/6e2b99a80a74e3823de3e7b589df143e7ab4efbffb7e4df91



Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 01 abr 2022 às 09:37:17
Identificação: #6e2b99a80a74e3823de3e7b589df143e7ab4efbffb7e4df91

12:39:09

Alexandre Augusto Maia criou este documento. (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF:

166.518.448-57)                                                                                          

25 mar 2022

12:39:23

Alexandre Augusto Maia (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.      

25 mar 2022

12:39:30

Alexandre Augusto Maia (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.         

25 mar 2022

14:35:09

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 mar 2022

14:36:00

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 mar 2022

13:38:35

Alexandre Picorallo de Medeiros (E-mail: alexandre.medeiros@crfsp.org.br, CPF: 206.262.438-74) visualizou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 mar 2022

13:38:44

Alexandre Picorallo de Medeiros (E-mail: alexandre.medeiros@crfsp.org.br, CPF: 206.262.438-74) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 mar 2022

14:42:14

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 mar 2022

14:42:18

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.   

01 abr 2022

09:37:12

Wagner Alexandre De Souza (E-mail: wagner.souza@villarta.com.br, CPF: 137.829.718-09) visualizou este

documento por meio do IP 179.159.115.98 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil.

01 abr 2022

09:37:17

Wagner Alexandre De Souza (E-mail: wagner.souza@villarta.com.br, CPF: 137.829.718-09) assinou este

documento por meio do IP 179.159.115.98 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil.   

25 mar 2022

15:28:52

Andrea Jorge Gato (E-mail: andrea.gato@villarta.com.br, CPF: 225.593.988-69) visualizou este documento

por meio do IP 187.101.161.244 localizado em Limeira - Sao Paulo - Brazil.         

25 mar 2022

15:28:58

Andrea Jorge Gato (E-mail: andrea.gato@villarta.com.br, CPF: 225.593.988-69) assinou este documento por

meio do IP 187.101.161.244 localizado em Limeira - Sao Paulo - Brazil.            

28 mar 2022

18:43:53

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.     

28 mar 2022

18:43:57

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.        

30 mar 2022

21:04:43

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 191.162.221.101 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

30 mar 2022

21:04:47

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 191.162.221.101 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil. 

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #7bad84a0a834b5e9297c6b99340932d7fe5e18de3052578e76a22fd545c31a41

https://valida.ae/6e2b99a80a74e3823de3e7b589df143e7ab4efbffb7e4df91


